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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Začíná doba dovolených a pro děti doba prázdnin. Přeji dětem, aby si 

prázdniny užily ve zdraví a  po prázdninách, aby se mohly těšit na nový 
školní rok, snad již kompletní, neovlivněný covidem nebo jiným omeze-
ním. I nám dospělým přeji, abychom si všichni užili letních měsíců a dovo-
lených ve zdraví a pokud možno v klidu. 

Po částečných omezeních na začátku roku se v jarních měsících mohly 
konečně uskutečnit první společné akce. Proběhlo stavění májky a pálení 
čarodějnic, následně potom kácení májky spojené s koncerty ZUŠ Němčice 
nad Hanou, které byly součástí Svátku hudby. Sice v netradičním jarním 
termínu, ale uskutečnila se i ochutnávka vín s cimbálovkou ve farních skle-
pích. Všechny akce se vydařily. Moc děkuji všem pořadatelům a organizá-
torům jednotlivých akcí, všem účastníkům i všem divákům a hostům. Bez 
diváků by to nebylo ono, protože každý pořadatel akce je rád, když přijdou 
diváci. A ideálně, když na závěr vidí, že všichni odchází z akce spokojení.  
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A  co proběhlo nebo se chystá v  městysi z  pohledu oprav a  investic? 
V jarních měsících proběhla oprava osvětlení kostela a oprava, resp. výmě-
na osvětlení na hřbitově. Byla instalována nová, moderní a zároveň úspor-
ná ledková světla. Z iniciativy občanů Těšic bylo upraveno a osázeno okolí 
těšické kapličky novými stromky a  květinami. Brigádníků bylo opravdu 
hodně, drtivá většina z řad obyvatel Těšic.

Chystáme i opravu a nový nátěr věže a oken těšické kapličky, která by 
měla proběhnout v září. Stejně tak dojde k podobné opravě a nátěru kap-
ličky Panny Marie mezi Nezamyslicemi a Těšicemi. Na její opravu přispěl 
městys částkou 50 tisíc korun. Ve smuteční obřadní síni na hřbitově byla 
provedena rekonstrukce sociálního zařízení a do prostor smuteční obřadní 
síně připravujeme instalaci klimatizace. Chceme také opravit některé cesty, 
zejména díry a výtluky před nádražím. Díky tradiční Programové dotaci 
na opravu fasád městys přispěje letos na opravu fasády na 9 domech část-
kou více než 130 tisíc korun. 

Z Olomouckého kraje jsme získali dotaci na věcné vybavení zásahové 
jednotky SDH. Budou tak pořízeny osobní ochranné prostředky pro členy 
zásahové jednotky. Další investicí, na kterou přispěl Olomoucký kraj z Pro-
gramu pro sociální oblast, je podpora prevence kriminality. Budou poříze-
ny další kamery, které budou chránit a hájit bezpečnost a zájmy občanů. 
Přístup k záznamu kamer má pouze Policie ČR, která v případě potřeby 
může tyto záznamy použít. Olomoucký kraj také přispěl dotací z Programu 
obnovy venkova na opravu veřejného osvětlení. V některých ulicích, kde 
je to nejnutnější, dojde k výměně sloupů a zemního vedení. Bohužel se tím 
nevyhneme rozkopání ulic. Škoda, že nebyla dotažena a využita schválená 
investiční dotace z Olomouckého kraje na rekonstrukci šaten na hřišti, kte-
rou získala TJ Haná. Nutné opravy tak budou po vzájemné dohodě hrazeny 
z prostředků městyse.

Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych vám všem ještě jednou 
popřál krásné letní dny prožité ve zdraví a v pohodě. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Sportovci na ZŠ Nezamyslice

Radost z pohybu dětí je přirozená, a proto se žáci během školního vy-
učování věnují několika sportovním aktivitám, a  to nejen během výuky 
tělesné výchovy. Kromě tradičních nejoblíbenějších kolektivních her – po-
čínaje vybíjenou, přehazovanou, fl orbalem, fotbalem, basketbalem, volej-
balem a dalšími sporty konče – se minimálně 1 x ročně věnují žáci přípravě 
na soutěžní klání v královně sportu – atletice.

Přestože startovní bloky či výstřel pistole rozhodčího poznávají žáci vět-
šinou až na soutěži, tak především díky nadšení a urputnosti učitelů tělesné 
výchovy z 1. stupně a paní uč. tělesné výchovy z 2. stupně H. Kubíkové se 
dokáží prosadit, a dokonce i porazit nejednu sportovní školu.

Po 2. místě ve štafetovém běhu v okresním kole se 12. května 2022 naše 
škola zúčastnila krajského kola Štafetového poháru 2022. Mladší členové 
štafety (1. – 3. třída) obsadili ve štafetě 8 x 100 metrů krásné druhé místo. 
Členové štafety: Přibylíková Eliška, Přidal David, Kurejová Žofi e, Málek 
Kamil, Košárková Miriam, Srnečková Karolína, Zapletal Maxim Benjamin, 
Cyprian Martin. Starší členové štafety (4. – 5. třída) obsadili ve štafetě 8 x 
100 metrů krásné 13. místo. Členové štafety: Šebková Viktorie, Musil Lu-
káš, Muchová Aneta, Srneček Pavel, Matušincová Karolína, Králová Amá-
lie, Zelinka Jakub, Trněný Daniel. Štafety smíšené (1. – 5. třída) obsadily 
v závodě 8 x 200 metrů 9. a 12. místo.

Po sečtení časů jednotlivých štafet se naše škola umístila na devátém 
místě a zlepšila si svůj čas z okresního kola o neuvěřitelných 30 sekund.

Další podobnou soutěží je Odznak všestrannosti olympijských vítězů. 
Žáci čtvrté až osmé třídy byli dne 8. dubna 2022 v Prostějově a soutěžili 
v atletickém pětiboji. Během jednoho dne absolvovali trojskok z místa, hod 
dvoukilovým medicinbalem, dvě minuty přeskoků přes švihadlo, dvoumi-
nutové klikování a běh na 1000 metrů nebo dvouminutové driblování bas-
ketbalovým míčem.

Dvacet čtyři žáků naší školy se ve velké konkurenci neztratilo. Přivezli 
si spoustu osobních rekordů, zkušeností a postupů do krajského kola, které 
se uskutečnilo 26. května 2022 v Hranicích na Moravě. 
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Všem atletům blahopřejeme a  děkujeme za příkladnou reprezentaci 
školy. Postupujícím závodníkům přejeme hodně sportovního štěstí pro zisk 
nominace pro celorepublikové fi nále a hodně úspěchů i v dalších soutěžích.

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy
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Rozloučení s absolventy 

Dne 29. června 2022 proběhlo Slavnostní rozloučení s devátými ročníky 
Masarykovy základní školy a mateřské školy Nezamyslice. Tato slavnostní akce 
se uskutečnila v kulturním sále SRC Nezamyslice. Tohoto rozloučení se zúčast-
nili rodinní příslušníci absolventů, zástupci okolních obcí, pedagogický sbor 
základní školy a po dvou letech i širší veřejnost. Sál SRC praskal ve švech. 

Hlavními aktéry bylo 13 žáků 9. A a 16 žáků 9. B, kteří postupně vstupovali 
na pódium za proslovu nás třídních učitelek, Ing. Jaroslavy Kurejové (9. A) 
a Mgr. Jarmily Balážiové (9. B). S láskou a humorem jsme zavzpomínaly na 
společná léta, která jsme trávily se svými žáky skoro každodenně, a to „face to 
face“ nebo „on-line“. Mluvily jsme o dnech plných pohody i lumpáren s tako-
vou procítěností, že skoro každý rodič v sále svým dětem záviděl jejich škol-
ní léta. Bylo velmi krásné sledovat, jak na pódium chodili tito mladí lidé plní 
ambicí a nadějí do budoucího života, i když skoro každému byla znát v očích 
lítost, že jedna veliká etapa jejich života tímto končí a nová, ještě větší, začíná. 
My, třídní učitelky i naše milé paní asistentky Anna Vlčková z 9. A a Julie Při-
bylíková z 9. B, jsme se snažily zvládnout vše s grácií sobě vlastní a nenechat na 
sobě znát, že každý ten absolvent nám bude chybět a nezapomenutelně se vryl 
do našich srdcí, ať už čímkoli. 

Rodiče absolventů s pýchou a zaslouženou hrdostí sledovali své děti, jak si 
přebírali z rukou pana ředitele a pana starosty obce Nezamyslice svá poslední 
vysvědčení na základní škole. Následný potlesk byl nejen odměnou pro absol-
venty, ale i pro ně za to, že to vše společně zvládli. 

I na tvářích členů pedagogického sboru bylo vidět, jak se jim při vyvolávání 
jednotlivých žáků objevují před očima chvíle, které s nimi prožili. 

Doufáme, že letošní absolventi budou na naši školu rádi vzpomínat vždy 
jen v dobrém, stejně jako my na ně. Přejeme jim mnoho úspěchů a štěstí v je-
jich budoucích životech. A věříme, že se budou řídit našim společným mottem: 
„Neučíme se pro školu, ale pro život.“

Ještě jednou velké díky rodičům, pedagogům a zaměstnancům školy, neby-
lo to úplně jednoduché s našimi deváťáky, ale společnými silami jsme to zvládli.

Třídní učitelky Ing. Jaroslava Kurejová (9. A), Mgr. Jarmila Balážiová (9. B)
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Májka, „čarodky“, pochod a zase májka

Nezamyslice jsou obec, kde se kulturním akcím a společenským událostem 
daří a občané městyse se rádi nechají potěšit zábavou na úrovni. Konec měsíce 
dubna a květen je toho krásným důkazem. Na přelomu těchto dvou měsíců 
se v naší obci koná kulturní událost, která v sobě spojuje nejen prvky tradice 
a zábavy, ale i chuti udělat něco pro svoje zdraví. 

Nejinak tomu bylo i v tomto roce a 30. dubna jsme se sešli u „hasičky“, aby-
chom v naší obci postavili májku, kterou pestrobarevnými stužkami pomohli 
vyzdobit všichni přítomní přihlížející. Věnec na májku již s předstihem připra-
vily šikovné děti a paní učitelky ze školky. Během několika minut se pak na-
zdobený, šestnáct metrů dlouhý, symbol jara podařilo úspěšně postavit pouze 
pomocí silných paží několika vybraných jedinců.

S pocitem dobře vykonané práce se pak všichni přesunuli do parku pod 
nezamyslický kopec Mount Nezamysl, na kterém hasiči připravily vatru pro 
spálení všech přítomných čarodějnic. DJ David podpořil dobrou náladu výbě-
rem taneční hudby a několik pečlivě připravených jednoduchých soutěží pak 
dokázalo zabavit hlavně děti. Zahnat žízeň a hlad pomohli sportovci, kteří za-
jistili občerstvení.
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Vrcholem celého dne pak byl dálkový jednodenní pochod, který se stal 
novou čistě nezamyslickou tradicí a  který letos počtem účastníků překonal 
i  ta nejsmělejší očekávání. Pochod je svým zaměřením tak výjimečný, že jej 
lze uskutečnit pouze na přelomu měsíců dubna a května. Všichni účastníci se 
shromáždili před půlnocí na ulici 30.dubna a s odbíjením půlnoci a vypětím 
všech sil přešli do navazující ulice 1.máje. Celá akce pak byla zakončena v ne-
dalekém občerstvovacím zařízení v restauraci Viktoria (na Hotelu).

Na konci května, 
letos v  sobotu 28. 5., 
se potom konala na-
vazující společenská 
událost, a  to Kácení 
máje. V letošním roce 
byla tato akce pojata 
poněkud velkolepěji, 
protože byla spojena 
s koncertem několika 
hudebních těles něm-
čické ZUŠ. 
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Během hudební produkce se prodávaly lístky do tomboly, která měla za 
úkol vylosovat tři kapitány. Tito kapitáni si zvolili osmičlenné týmy, které se ve 
spravedlivé soutěži utkaly o čest pokácet májku.

Po ukončení koncertu umělců ze ZUŠ se hudební produkce ujal DJ Pavouk 
a hasiči se postarali o dobroty z grilu a udírny a o něco na zahnání žízně.

Všechny tyto společenské akce se více než vydařily, a to i díky krásnému slu-
nečnému počasí. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a pod-
poře těchto nezamyslických společenských akcí.

-MiK-

Život naší mateřské školy

Máme tady červen a blíží se konec dalšího školního roku. V naší mateřské 
škole se toho zase spousta událo. Mateřská škola opět žije běžným školním ži-
votem, za což jsme všichni nesmírně rádi. V průběhu druhého školního polo-
letí jsme se s dětmi účastnili mnoha tradičních i netradičních akcí. Opět jsme 
začali pravidelně jezdit na divadelní představení do Němčic nad Hanou, uspo-
řádali jsme pro děti tradiční karneval, besedu s místními hasiči a knihovníkem 
v Mořicích, výlet do lesa ve Vitčicích a do Náměšti na Hané na prohlídku veli-
konočně nazdobeného zámku. Ve školce nás navštívil kouzelník, klaun i paní 
jogínka. Dětem se snažíme v naší školce nabízet pestrý a zajímavý program, 
který koresponduje s cíli našeho školního vzdělávacího programu. Stále pokra-
čujeme v projektech, do kterých jsme se již v dřívějších letech zapojili. V tomto 
školním roce se nám v rámci projektu Celé Česko čte dětem podařily hned 
dvě krásné akce. První bylo propojení mateřské školy se staršími kamarády ze 
školy základní, kdy nám žáci devátých tříd chodili v průběhu „Týdne knihy“ 
číst pohádky před odpoledním odpočinkem. Radost byla na obou stranách, 
malé děti měly radost z návštěvy školáků a myslím si, že školáci si svou roli 
velkého kamaráda čtenáře také patřičně užili. Druhou povedenou akcí byla 
návštěva v domově pro seniory. Zde nám babička, paní Mezerová, předčítala 
svoji oblíbenou knihu z dětství „Z notesu svatého Petra“. Děti ji se zájmem 
poslouchaly a za odměnu jí darovaly vlastnoručně vyrobené kytky. Věříme, že 
jsme do domova seniorů přinesli trošku radosti a svěží energie, kterou dokáží 
naše děti od srdce darovat.
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V květnu jsme s našimi předškoláky strávili moc příjemné dopoledne v zá-
kladní škole. Zde si pro nás děti a paní učitelky prvních tříd připravily krásný 
program. Žáci druhého stupně za doprovodu jejich učitelů a pana ředitele děti 
zaujali různými zajímavými pokusy a technikou, na kterou se mohou při výu-
ce ve škole těšit. Děti se setkaly se základy robotiky, viděly zajímavý chemický 
i fyzikální pokus, nakoukly skrz mikroskopy a mnoho dalšího. Děti byly pře-
kvapené, jak velké možnosti škola skýtá a určitě se podařilo u nich vzbudit 
velkou míru zvědavosti na školní život. Koncem května jsme naše předškoláky 
ofi ciálně vyprovodili do velkého světa. Děti nejdříve provedly rodiče pohádko-
vým světem, a poté přišla ta velká chvíle. Společně s panem starostou, panem 
ředitelem základní školy a rodiči jsme letos vyprovodili do školy celkem 21 
dětí. Byly to okamžiky plné dojetí, radosti, štěstí, hrdosti i  smutku zároveň. 
Vyprovodili jsme spoustu výjimečných a jedinečných dětských osobností, na 
které budeme s láskou vzpomínat. Dětem ze srdce přejeme spoustu životních 
úspěchů, radostí, štěstí, spokojenosti a hlavně mnoho krásných chvil a zážitků 
na jejich další cestě životem.
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Naše mateřská škola letos zaznamenala hned dva obrovské úspěchy, a to na 
poli sportovním i výtvarném. Po dvou letech koronavirové odmlky byla letos 
obnovena tradice olympiády mateřských škol v Doloplazech, na které se naši 
malí sportovci umístili na 1. místě. Ráda bych zde poděkovala všem, kteří nás 
na olympiádu přijeli podpořit, fandili nám a věřili v naše síly. V rámci výtvarné 
soutěže při Hanáckém divadelním máji s tématem malované písničky se naše 
děti umístily taktéž na krásném 1. místě. Jejich výtvarné ztvárnění známé li-
dové písničky V zahradě na hrušce se divákům Hanáckého divadelního máje 
zjevně velmi líbilo. Máme z našich dětí obrovskou radost a jsme na ně náležitě 
pyšní.

V červnu jsme se se staršími dětmi 
vydali na úžasný výlet do Permonia, 
což je zábavný park za Brnem. Děti 
zde zachraňovaly vílu Permínu ze za-
jetí zlého čaroděje. Odměnou jim byl 
krásný tanec víly a nádherná medaile 
za bystrost a statečnost. Výlet se nám 
náramně vydařil a  myslím, že si ho 
děti maximálně užily. Mladší děti se 
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Naše farnost

Hned po Velikonocích se 23. 4. ve farním sklepě ochutnávala vína z vinař-
ství Konopný kopec Blatnice pod sv. Antonínkem, již tradičně ve spolupráci 
s městysem Nezamyslice. K dobré pohodě a k tanci hrála cimbálová muzika 
Pazgřivci a zájem byl opravdu velký.

V měsíci květnu mohl každý, kdo měl zájem, přijít v neděli v podvečer na 
májové pobožnosti.

Právě zde se také v květnu a červnu předlážďoval a opravoval chodník 
kolem kapličky.

22. 5. přistoupilo v kostel svatého Václava osm dětí k 1. svatému přijímání.
Za trochou sportu a utužením vztahů se 5. června vypravilo několik rodin 

na ministrantský fotbálek farnosti ve Sportovně relaxačním areálu v Kobeři-
cích.

letos vydaly do ZOO ve Vyškově, 
kde navštívily zvířátka, obdivova-
ly malé velbloudí mládě i dobový 
statek. Všechny děti si z  výletu 
přivezly drobný dárek.

Byť se zdá, že školní rok je již 
u konce, život v naší školce se ani 
tak nezastaví. Máme před sebou 
ještě tři zajímavé akce. Sportovní 
den pořádaný základní školou, 
vyhodnocení projektu Se Soko-
lem do života s  rozdáváním medailí, které si děti letos obzvláště zaslouží, 
a na úplný závěr roku se děti ještě mohou těšit na výlet na dopravní hřiště do 
Prostějova.

Chtěla bych zde všem příznivcům naší mateřské školy poděkovat za celoroč-
ní podporu, pomoc a důvěru, kterou v nás vkládáte. Za celý tým naší mateřské 
školy Vám přeji krásné léto, plné pohody, sluníčka a radosti.

Mgr. Veronika Remešová 
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16. 6. se za velmi proměnlivého po-
časí konala slavnost Těla a krve Páně 
– Boží tělo. Letos se podařilo vyzdobit 
hned tři oltáříčky – v  kostele, v  Do-
mově Na Zámku a u Novotných.

18. 6. se konala u  kapličky za vy-
dařeného počasí svatba, a jak řekl pan 
farář – asi ne poslední.

No a co nás čeká, ať už o prázdni-
nách, nebo v blízké budoucnosti?

Připravujeme se na opravu fasády 
na faře, hospodářské budovy, nátěr 
a opravu střechy na kapličce a nadále 
se bude pokračovat v opravách zdi ko-
lem fary.

A abychom jenom nepracovali, tak ta příjemnější část akcí:
• Prázdninové stanování na farním dvoře. 
• V neděli 3. července se spolu s farností Tištín vypravíme na pouť do Křtin.
• „Kdo přežije Břežany?“ – s touto otázkou se nabízí farní tábor od 1. do 

7. 8. v krásném prostředí zámku v Břežanech blízko Hodonína, který je 
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určený všem dětem (i nevěřícím), cena 2 000,-. Zbývá zatím pár volných 
míst, tak neváhejte.

• 9. 8. - 14. 8. se bude konat celostátní setkání mládeže v Hradci Králové, 
kde bude zastoupena i naše farnost.

• 13. srpna – Setkání pro rodinu v Olomouci
• 14. srpna se můžeme těšit na Velkou pouť ke kapličce Panny Marie Pomož 

– s průvodem, mší svatou a požehnáním – spojenou s farním odpoled-
nem, nabídkou medů, domácích džemů, perníků a občerstvením. Malá 
pouť ke kapličce se uskuteční potom na začátku září.

Všem přejeme sluníčkem zalité prázdniny, plné odpočinku a pohody.
Bohuslava Novotná

Vítání občánků

V sobotu 30. dubna 2022 jsme měli v obřadní síni městyse opět malou 
slavnost, v dubnu již třetí. Starosta městyse, Ing. Vlastimil Michlíček, při-
vítal v  našem městysi 
dva nové občánky. Třetí 
pozvaní se bohužel ze 
zdravotních důvodů 
nedostavili. 

Novými občany Ne-
zamyslic se tak stali: 
Rozálie Novotná a Eliáš 
Kaňa. 

Dětem přejeme 
hlavně pevné zdraví, 
hodně štěstí a  úspěchů 
v  životě, rodičům pak 
plno radosti, ale také 
trpělivosti při jejich vý-
chově. 
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SDH Nezamyslice
Vážení spoluobčané, 
seznámím Vás s činností našeho hasičského sboru v uplynulých měsících. 
Začátkem dubna na naši hasičárnu zavítaly děti z místní školky. Připravili 

jsme pro ně ukázky našeho vybavení, naši hasičárnu a také si samy mohly uha-
sit simulovaný požár na domečku. V polovině dubna jsme s naší mládeží usku-
tečnili v katastru naší obce úklid veřejných prostor v rámci akce „UKLIĎME 
ČESKO“. Uklidili jsme 
část obce kolem polniček 
od místní čističky, kolem 
farské zahrady a dále ke 
hřbitovu. Nasbírali jsme 
několik plných pytlů 
odpadků. Za práci děti, 
ale i  nás dospělé na ha-
sičárně čekala odměna 
v  podobě připravených 
pochutin na grilu a  pří-
jemná atmosféra, kterou 
jsme úklid zakončili. 

V květnu naši mladí hasiči soutěžili na Hanáckém poháru v Němčicích nad 
Hanou, kde naše přípravka obsadila 3. místo, starší žáci obsadili 3. a 10. mís-
to. V květnu jsme také jeli na závody v požárním útoku do Vrchoslavic, kde 
mladší žáci vybojovali 4. místo a starší žáci 4. a 5. místo. Další závody proběhly 
v Dřevnovicích, tam získali naši mladší žáci 10. místo a starší žáci 12. a 13. 
místo. Na těchto závodech proběhla také soutěž v rámci 17. okrsku, kde se naši 
starší žáci umístili na 3. místě a mladší žáci na 1. místě. Na závodech v Želči 
naši starší žáci obsadili 4. a 12. místo, mladší žáci obsadili 13. místo. K tomu se 
každý pátek mládež schází na tréninku. Můžeme se pochlubit, že máme skoro 
30 dětí a na závody běžně jezdíme se čtyřmi družstvy a někdy, když se ti nej-
menší sejdou, tak i s přípravkou. 
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Rovněž jsme se podíleli na stavění májky u hasičárny společně s místními 
Mažorety a po měsíci jsme připravili občerstvení při kácení této máje, kdy se 
zároveň uskutečnil koncert němčické ZUŠ. Za pomoci městyse Nezamyslice 
a ZD Tištín, kteří nám zapůjčili traktory, jsme uskutečnili sběr starého železa 
a vysloužilých elektrospotřebičů. Zástupci našeho sboru využili pozvání ha-
sičů z Tištína a s cisternou jeli na oslavy 135. výročí založení jejich sboru do 
Tištína do háječku. V současné době se věnujeme na hasičárně opravě prasklin 
v interiéru budovy a přípravě malování prostor po opravě. Chystáme též odlet 
části naší mládeže do Finska do Helsinek na mezinárodní hasičský tábor, kde 
podstoupí náročný hasičský výcvik, ale zažijí i spoustu zábavy. 

Také připravujeme velkou akci s názvem HASPARTY v termínu 9. 9.-11. 9. 
2022 na letišti ve Vyškově, kde proběhne s bohatým programem pro veřejnost 
mezinárodní setkání hasičů, záchranářů, policie, armády ČR a jejich příznivců. 
Na tuto „párty“ vás všechny srdečně zvu, přijeďte se pobavit. Podrobnější in-
formace získáte na www.hasparty.cz a na Facebooku pod názvem HASPARTY. 
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Dále připravujeme prázdninové soustředění naší mládeže. Budou se připravo-
vat na podzimní závody a také zažijí spoustu zábavy. 

Co se týká zásahové jednotky, tak ve zmiňovaném období vyjela pětkrát 
k požáru, z toho jeden výjezd byl cvičný, jednou k transportu pacienta do sa-
nitky, jednou k pádu části stromu na elektrické vedení, jednou k likvidaci vosí-
ho hnízda a jednou k otevření bytu. Také průběžně plníme brigádnické hodiny 
na údržbě techniky a hasičárny a připravujeme vybavení k výjezdům.

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice

Pokud má někdo 
zájem, jsou stále k dis-
pozici trička a  cyklo-
dresy se znakem Ne-
zamyslic. Cyklodresy 
jsou ve variantě s krát-
kým i dlouhým zipem.

Velikost je nejlep-
ší vyzkoušet osob-
ně. Cena cyklodre-
su je 700,- Kč a  trika 
400,- Kč.

Trička a cyklodresy
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Od loňského roku pořádá městys setkání jubilantů. Jedná se o společnou 
oslavu významných životních výročí našich občanů. 

V sobotu 30. 4. 2022 jsme v obřadní síni městyse přivítali 15 jubilantů, kteří 
oslavili své kulatiny od ledna do června 2022. Za sebe musím říci, že šlo opět 
o událost více než příjemnou. Byli jsme svědky milého setkání bývalých spolu-
žáků a kamarádů. Povídalo se a vzpomínalo, účinkující k tomu navíc vytvořili 
skvělou atmosféru, díky níž některým ukápla i slzička. Po obřadu, předání dár-
ků od městyse a osobních gratulacích následoval zápis oslavenců do pamětní 
knihy městyse, společný přípitek a společné fotografování. 

Ty, kteří nemohli z jakýchkoliv důvodů přijít, jsem následně navštívil v je-
jich bydlišti. Popřál jsem jim také pevné zdraví do dalších let a předal dárkové 
balíčky. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta

Jubilanti 2022



20

Krásné květnové počasí 
jsme letos využili k  uspo-
řádání tradičního setkání 
uživatelů s  jejich opatrovní-
ky. Opatrovník je ten, jehož 
soud ustanovil, aby se sta-
ral o  právní záležitosti jiné 
osoby, svého opatrovance. 
Zastupuje ho při jednání 
s úřady, při jednání s posky-
tovateli sociálních služeb, 
spravuje jeho jmění, dbá 
o jeho zdravotní stav, proje-
vuje o svého opatrovance skutečný zájem, chrání jeho zájmy a stará se o naplně-
ní jeho práv. Ve svém konání podléhá kontrole soudu a za svoji činnost nedostá-
vá od státu ani od opatrovance fi nanční odměnu. Opatrovníkem může být člen 
rodiny či jiná fyzická osoba, která se o opatrovance dlouhodobě zajímá. Pokud 
uživatel nemá nikoho blízkého, jmenuje soud veřejného opatrovníka, obec.  

Kontakt a komunikace s opatrovníky je nesmírně důležitá oblast poskyto-
vané sociální služby. S opatrovníkem musíme být v kontaktu v průběhu celého 
roku, stejně tak jako opatrovník s uživatelem. Uspořádané setkání s opatrov-
níky bylo pomyslnou třešničkou na dortu, kdy se v přátelské náladě v prosto-
rách zámecké zahrady setkali uživatelé, opatrovníci a pracovníci Domova „Na 
Zámku“, aby společně pohovořili a strávili čas. V letošním roce se uskutečnilo 
již několik takových setkání. Některá proběhla spíše v malých skupinách, jiná 
se těšila větší návštěvnosti. Všechna však byla ceněná v tom, že si opatrovníci 
vzájemně sdělili úskalí a radosti vyplývající ze své funkce. Společně jsme sdíleli 
očekávání i plány do budoucna. Uživatelé si tento čas velmi užili a potvrdili si, 
že mají v opatrovníkovi oporu nejen v oblasti právní, ale také v oblasti lidské.

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“, p. o.

Uživatelé Domova „Na Zámku“ 
se setkali se svými opatrovníky
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Vážení přátelé fotbalu,
skončila nám soutěžní sezóna, a tak přišel čas ohlédnout se za výsledky na-

šich mužstev.  K dnešnímu dni máme celkem 7 mužstev, ve kterých hraje aktiv-
ně 60 hráčů. Rádi bychom vás seznámili s výsledky jarních zápasů.
- Předpřípravka – okresní přebor, odehrála 10 zápasů, výsledky se v této kate-

gorii neuvádějí.
- Mladší přípravka – okresní přebor, odehrála 14 zápasů, z toho 12 výher, 1 

remíza, 1 prohra.
- Starší přípravka – okresní přebor, odehrála 18 zápasů, z toho 14 výher, 2 

remízy, 2 prohra.
V týmech přípravek se hraje hlavně pro radost, a proto není uváděno tabul-

kové pořadí.
- Mladší žáci – krajský přebor (nejvyšší krajská soutěž), 9. místo.
- Starší žáci – krajský přebor (nejvyšší krajská soutěž), 9. místo.
- Dorost – krajská soutěž, umístění na úžasném 2. místě.
- Muži – okresní přebor, 4. místo.

Tímto bych chtěl všem poděkovat za odvedenou práci a hlavně čas, který 
fotbalu věnují. 

Děkujeme i vám za přízeň a podporu.
Petr Moravec, předseda

Tělovýchovná jednota Haná Nezamyslice, z. s.
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Žákovská dvojice oddílu kolové Matěj Matušinec – Vojtěch Vašina v letošní 
sezoně nejprve vyhrála přebor Olomouckého kraje v kolové žáků, na Mistrov-
ství Moravy pak obsadila druhé místo, čímž si zajistila postup na Mistrovství 
ČR v žákovské kategorii. Ve velmi dramatickém fi nále v Brně sahala po me-
daili, ale nakonec obsadila konečné čtvrté místo, když souboj o první místo 
a bronzovou medaili musely rozhodnout penaltové rozstřely. Bohužel v sou-
boji o bronz naše dvojice neuspěla a obsadila v konkurenci 8 mužstev nepopu-
lární 4. místo.

Konečné pořadí: 
1. Favorit Brno
2. Sokol Zlín
3. SK Chodsko Cheb
4. PRIMA Nezamyslice
5. Spartak Přerov
6. Start Plzeň 
7. Lokomotiva Liberec
8. SK Chodsko Cheb 2

Kolová
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Tak se nám to zase jednou sešlo a stálo to opravdu za to! Na čtyři desítky 
našich spoluobčanů přišly posedět, popovídat si, poslechnout si harmoniká-
ře Vladislava Dražovského z Domova u rybníka, který hrál naprosto zpaměti 

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás v krátkosti informoval o  skutečnosti, že k 1. lednu 

2021 ukončil činnost spolek chovatelů poštovních holubů. Tento spolek půso-
bil v naší obci od 50. let minulého století. Vzhledem ke skutečnosti, že nelze 
zastavit lidský věk, nebylo možno udržet spolkovou činnost, poněvadž jsme 
nesplňovali podmínky závodního řádu, tj. minimálně 8 členů, dále závodících 
5 členů, kteří by museli být při nasazování holubů na závody i při nakládce i ote-
vírání konstatovacích hodin ve středisku po závodě. Z  tohoto důvodu přešli 
chovatelé Lubomír Crhan, Jiří Uličný a Jan Látal do Místního spolku Prasklice 
a pan Libor Novák do Hoštic. Vycházelo se z dostupnosti chovatelů vzhledem 
ke vzdálenosti dojezdu do zasazovacího střediska. Přestože jsme šli do odlišné-
ho prostředí a k jinému závodnímu plánu v OS Zlín, můžeme konstatovat, že 
naši svěřenci se v soutěžích neztratili a v soutěži 18 závodů starých holubů jsme 
získali v MS Prasklice 10 prvních cen (pánové Crhan 6, Uličný 3 a pan Látal 
z nejdelšího závodu Brusel 1 cenu). Tímto příspěvkem zároveň konstatuji, že 
naše sportovní činnost pod hlavičkou Místního spolku Nezamyslice skončila 
a můžeme pouze informovat o našich výsledcích po skončení závodní činnosti.

Lubomír Crhan, předseda končícího Spolku Nezamyslice

Sešlost

Spolek chovatelů poštovních holubů

V extralize mužů naše dvojice Petr a Martin Přikrylové startovala ve Zlíně 
ve druhém kole, které bohužel nedokončila kvůli zranění. Na podzim čekají 
naši dvojici ještě dvě kola nejvyšší domácí soutěže, ale vzhledem k tomu, že pro 
zranění nedokončili ani jedno z odehraných kol,  tak se nás týká boj o záchranu 
s dosti vysokou bodovou ztrátou.

Libor Košař 
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jednu písničku za druhou, a podívat se na pletení košíků. O organizaci a ob-
čerstvení se postarala paní Dáša, zdárně jí sekundovaly Jana a Michaela. Na-
prostou novinkou bylo vyuzené cigáro od pana Michlíčka. Po pravdě řečeno, 
opékat špekáčky v 30°C horku není opravdu žádný med. Bylo to moc příjemné 
odpoledne a vidět tolik lidí, kteří si mají co říct, jejich úsměvy, historky, vzpo-
mínky, bylo příjemné slyšet. Zavzpomínala jsem na sešlosti pana Outraty, kdy 
jsem chodila se svými dětmi, jenže letos mi seděly na klíně už moje vnučky 
a vlastně nejmladší účastnice sešlosti. Horko a sluníčko se s večerem přibližo-
valo i k nám, a tak jsme se s vidinou nějakého toho seriálu rozcházeli. Veliké 
díky za přípravu pěkného odpoledne. Tak zase někdy příště! 

Krásné prázdniny, plné odpočinku a sluníčka!
Bohuslava Novotná
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V sobotu 18. 6. se Občerstvení u Garda pokusilo oživit po více jak 10 letech 
těšický park a uspořádalo v něm Retro den. Vzhledem k ukončování sezon 
různých fotbalových klubů v okolí byl odpolední program narušen slabší účas-
tí návštěvníků, kteří si nicméně mohli prohlédnout auta jako je Škoda 1000, 
Škoda 136 a Trabant. 

Večerní zábava plná retro hitů pod taktovkou zpěvačky Daniely a DJ Pa-
vouka již byla v plném proudu, a to včetně lidí, kteří dorazili i v retro oblečení. 
Návštěvníci si tak mohli zavzpomínat na doby, kdy těšický park žil, dát si pivko 
za krásných 25 Kč, pochutnat si na salámu s cibulí, cigárku z udírny a mnoha 
dalších pochoutkách. 

Ve 22 hod. byl k vidění retro ohňostroj, do kterého se pomocí prskavek za-
pojili i všichni návštěvníci. Zábava poté pokračovala až do brzkých ranních 
hodin. 

Občerstvení u Garda děkuje všem za vytvoření skvělé atmosféry a panu sta-
rostovi Ing. Michlíčkovi za pozitivní přístup k celé akci. Pevně věříme, že díky 
tomu, že vás přišlo víc, než jsme čekali, tak jsme se v tomto nádherném místě 
neviděli naposledy a brzy si to zopakujeme. 

Martin Gassler

Retro den v Těšicích
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Škola v  přírodě pro žáky 
3. A  a  3. B se uskutečnila ve 
dnech 13. – 17. června 2022 
v  penzionu OÁZA v  Louč-
né nad Desnou. Zúčastnilo 
se jí 32 žáků a 4 pedagogové. 
Hlavním cílem školy v příro-
dě bylo propojení výuky a po-
bytu na čerstvém vzduchu, 
což se nám podařilo. Žáci 
trávili díky počasí celé dny venku. Penzion se nacházel v blízkosti vlakové 
zastávky, což umožnilo vyjížďky do okolí. Žáci navštívili krásnou zahradu 
v Loučné, zámek ve Velkých Losinách, vystoupali na rozhlednu Bukovka, což 
bylo součástí celodenní túry, osvěžili se v Lesním balneu, prošli Pohádkový 
les v Koutech nad Desnou. Okolí hotelu nabízelo možnosti sportovního vy-
žití, k dispozici byla zatravněná zahrada se zastřešenou terasou, kterou děti 
využily k různým soutěžím včetně hledání pokladu. K dispozici bylo i velké 
ohniště, kde si opekly špekáčky. Pobyt jsme završili stezkou odvahy nedaleko 
penzionu. Denně žáci pobývali v přírodě, kterou využívali ke hrám a tvoři-
vým činnostem včetně stavění lesních domečků pro skřítky. Počasí přálo, jen 
odpolední čtvrteční přeháňka je uvěznila v budově. Díky sponzorům z řad 
rodičů si všichni odvezli věcné odměny. Poděkování zaslouží i Městys Neza-
myslice a rodina Kocourkova, která sponzorsky dopravila batohy a kufry na 
místo a zpět.

Kladně hodnotíme i vybavení hotelu a přístup zaměstnanců. Žáci byli uby-
továni ve 2–5lůžkových pokojích, sociální zařízení bylo společné.  Stravovali 
se v prostorné jídelně 5krát denně s celodenním pitným režimem. Strava byla 
velmi chutná a děti si ji pochvalovaly. K výuce sloužily dvě učebny, k dispozici 
byla klubovna, kde se konalo každodenní vyhodnocení soutěží i závěrečná dis-
kotéka.  Ocenění zaslouží ochota a vstřícnost celého personálu. 

Škola v přírodě - Loučná nad Desnou
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Na začátku dubna dorazili čápi do Nezamyslic. Bohužel, vajíčka se na konci 
dubna ocitla mimo hnízdo. Čekali jsme, zda se objeví v hnízdě nová – a dočkali 
jsme se. Na přelomu května a června byla v hnízdě nová vajíčka a postupně se 
v hnízdě objevili tři mladí. Sice trošku opožděně, ale přece jen krásně rostou 
a chystají se na opuštění hnízda.

Čápi v Nezamyslicích 2022

Škola v přírodě proběhla dle plánu a v pohodě. Během pobytu došlo k na-
vázání přátelství mezi žáky paralelních tříd, což bylo také jedním z cílů. Hod-
notíme tuhle akci jako velmi zdařilou. O týden později byly na stejném místě 
i dvě třídy druháků. 

Za kolektiv pedagogů Mgr. Miloslava Oralová
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DovolenáDovvooleenáá

Čmelák a včelka od rána pracují,
shání a staví, domečky spravují,
do sluníčka západu honí se denně,
dovču prý neznají, ni spočnutí v seně.

Děti i rodiče nejsou žádné včelky,
radost jim udělá odpočinek velký,
zajet si k moři či k babi na chalupu,
vypnout na chvíli od věčného kalupu.

Užijte sluníčka, užijte prázdniny,
vůni lesa, kupu jahod, natrhejte maliny.
Na podzim se plni síly vrátíte zpět,
vzpomínky vám zůstanou na celičký svět.

Bohuslava Novotná


